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LAUSUNTO TYÖRYHMÄN ESITYKSESTÄ METSÄPUIDEN SIEMENVILJELYSTEN 
PERUSTAMISOHJELMAKSI (LUONNOS 18.4.2023) 
 

 
 
Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausun-
toa edellä mainitusta luonnoksesta metsäpuiden siemenviljelysten perus-
tamisohjelmaksi. Valtiovarainministeriö toteaa lausuntonaan seuraavan. 
 
Luonnoksen mukaan metsäpuiden siemenviljelysten perustamisohjelman 
tavoitteena on turvata lakisääteisen metsänuudistamisen toteuttaminen 
varmistamalla metsänviljelyaineiston riittävä saatavuus ja geneettinen laa-
tu. Luonnoksessa ehdotetaan, että jatkossa kaikki taimitarhakylvöihin käy-
tettävät pääpuulajien siemenet tuotetaan siemenviljelyksillä lukuun otta-
matta aivan pohjoisimpia kuusen taimitarhakylvöjä. Luonnoksen mukaan 
siemenviljelyksiä on tarkoituksenmukaista perustaa valtionavulla vain koti-
maisen kulutuksen tarpeisiin. Luonnoksessa todetaan toiminnan nykyinen 
valtion rahoitus, mutta luonnokseen ei sisälly kattavaa ja yksilöityä tarkas-
telua vaihtoehtoisista mahdollisuuksista toteuttaa siemenviljelysten perus-
tamiseen liittyvää rahoitusta muuten kuin valtionavustuksena. Valtiova-
rainministeriö pitää perusteltuna luonnoksen täydentämistä tältä osin. 
 
Luonnoksen tiivistelmässä ja eräin kohdin luonnoksen käsittelyjaksoissa 
tarkastellaan perustamisohjelman keskeisiä painotuksia. Kokonaisuutta 
jäntevöittäisi ja selkeyttäisi näiden toteaminen kootusti perusteluineen esi-
merkiksi erillisessä johtopäätösjaksossa. Ohjelmassa esitettyjen toimenpi-
teiden perusteltavuutta lisäisi myös kattavampi tarkastelu aiemmasta toi-
minnasta saatujen kokemusten huomioon ottamisesta nyt esitettyjen lin-
jausten taustana. Valtiovarainministeriö esittää ohjelmaluonnoksen täyden-
tämistä tältä osin jatkovalmistelussa. 
 
Siemenviljelysten perustamisohjelman yhteyttä muihin ajankohtaisiin stra-
tegioihin, ohjelmiin yms. tarkastellaan luonnoksessa varsin yleispiirteisesti 
vain parilla sivulla ja esimerkiksi ohjelman yhteyttä joulukuussa 2022 hy-
väksyttyyn Kansalliseen metsästrategiaan 2035 käsitellään vain yhdessä 
tekstikappaleessa (s. 20). Koska siemenviljelysten perustaminen ja met-
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sänviljelyaineiston riittävän saatavuuden turvaaminen on lakisääteiselle 
metsäuudistamiselle keskeistä, valtiovarainministeriö pitää perusteltuna, 
että ohjelmaluonnoksen yhteyttä muissa strategisissa kansallisissa linjauk-
sissa todettuihin näkökohtiin ja periaatteisiin tarkastellaan ohjelmassa kat-
tavammin ja yksilöidymmin.         
 
Valtiovarainministeriö toteaa teknisenä huomiona, että luonnoksessa mai-
nitaan (s. 16) vain toinen valtion talousarvion momentin 30.40.53 (Eräät 
luonnonvaratalouden valtionavut) määrärahan päätösosan mukaisista 
määrärahan käyttökohteista.  
 
Valtiovarainministeriö toteaa, että ohjelmaluonnoksessa tarkoitettu mahdol-
linen valtion rahoitus ohjelman mukaiseen toimintaan määrittyy julkisen ta-
louden suunnitelmien ja valtion talousarvioiden mukaisten määrärahojen ja 
henkilötyövuosimäärien mukaisesti, mikä tulee mainita ohjelmassa. 
 
 
 
 
 
 
 
Osastopäällikkö, 
budjettipäällikkö  Mika Niemelä  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                             
Lainsäädäntöneuvos                                Jyri Inha  
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